



CARTA-PROPOSTA



À
PREEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE.

Att. Comissão de Licitação

Ref.: Tomada de Preços N° PCS-02.240921-SOU

Prezado(a) Presidente da Comissão,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta Escrita, relativa ao objeto da Tomada de Preços N° PCS-02.240921-SOU, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1 – Identificação da Licitante:

- Razão Social: Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI – ME
- Inscrição CNPJ: 24.269.824/0001-20
- Inscrição Municipal: 41610
- Endereço Completo: Avenida Claudio Camelo Timbó, 664, sala 03, Nova Hidrolândia – Hidrolândia – CE
- N° Telefone: (88) 99867-0024 E-mail: planaltotimbo@hotmail.com
- Banco: Bradesco Agência: 5391 Conta Corrente: 5385-6

2 – Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Francisco Weskley Timbó Magalhães
- Inscrição CPF: 948.731.943-34
- N° Telefone: (88) 99867-0024 E-mail: planaltotimbo@hotmail.com

3 – Objeto:

Constitui o objeto da presente proposta: **Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil, para construção de passagens molhadas em ruas da sede do município Santa Quitéria/CE**

4 – Formação do Preço:

Item	Descrição do Serviço	Valor Proposto
01	Contratação de empresa especializada em Engenharia Civil, para construção de passagens molhadas em ruas da sede do município Santa Quitéria/CE	R\$ 753.050,83

Valor Total: R\$ 753.050,83 (setecentos e cinquenta e três mil e cinquenta reais e oitenta e três centavos)

5 – Validade da Proposta:

- A presente proposta de preços é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6 – Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificações e características, inclusive técnica e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas
- O prazo de execução do objeto será o indicado no Cronograma Físico-Financeiro, constante do Projeto Executivo.
- O local de execução do objeto será o indicado no Projeto Executivo.

Hidrolândia-CE, 03 de novembro de 2021

Francisco Weskley Timbó Magalhães

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000

Fones: 88 99246-6069 | 88 99810-2058

FCO EDILBERTO C. FROTA
ENGCIVIL-CPFNº 200000
CPF: 258.945.793-68

Maggie Jotta R. P. Vasconcelos

Maggie Jotta R. P. Vasconcelos

CREA 56364
RNP 0614442605
CPF 054 890 563-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

ORÇAMENTO RESUMO



REF.: TOMADA DE PREÇOS N° PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIACE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS

LOCAL: RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIACE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO TOTAL (R\$)
01	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA ADROALDO MARTINS - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ	R\$ 411.210,44
02	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA FRANCISCO MARTINS FILHO - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ	R\$ 341.840,39
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)		R\$ 753.050,83

R\$ 753.050,83 setecentos e cinquenta e três mil e cinquenta reais e oitenta e três centavos

Hidrolândia - CE, 03 de novembro de 2021

Francisco Wesley Timbó Magalhães

Francisco Wesley Timbó Magalhães

CPF: 948.731.943-34

Proprietário

FCO EDILBERTO C. FROTA
ENG. CIVIL - CREA Nº 22049/0
CPF: 258.945.793-68

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Magda Jotta R. P. Vasconcelos

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Magda Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 56364
RNP 0614442605
CPF 054 890 563-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02/240921-SIU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUIÉTERIA/CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA ADROALDO MARTINS

LOCAL: RUA ADROALDO MARTINS - SANTA QUIÉTERIA - CEARÁ

BDI = 28,17%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					13.488,18
1.1	COMP_01	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	3,00	3.507,89	4.496,06	13.488,18
2.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					4.452,23
2.1	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	146,07	187,22	1.123,32
2.2	C1630	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	441,50	5,88	7,54	3.328,91
3.0			MOIMENTAÇÃO DE TERRA					5.165,25
3.1	C3212	SEINFRA	ESCOVAÇÃO E CARGA DE SOLO MOLE	M3	264,90	9,75	12,50	3.311,25
3.2	C2806	SEINFRA	ESCOTAMENTO COM CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 20m3/h, H=6m.c.a	H	300,00	4,82	6,18	1.854,00
4.0			PAREDES E PREENCHIMENTO					121.235,55
4.1	C3723	SEINFRA	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:6) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	183,62	386,46	495,33	90.952,49
4.2	C0330	SEINFRA	ATERRO/COMPACTAÇÃO MANUAL/ S/CONTROLE, MAT. C/ACQUIÇÃO	M3	262,35	90,06	115,43	30.283,06
5.0			TUBULAÇÕES					120.555,80
5.1	C0912	SEINFRA	COIRO DE BUEIRO TRIPLIO CAPEADO (2.50 X 2.50m)	M	10,00	9.405,93	12.055,58	120.555,80
6.0			LAF DE CONCRETO ARMADO					129.054,99
6.1	C1609	SEINFRA	LAF DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	37,62	508,72	652,03	24.529,37
6.2	C0842	SEINFRA	CONCRETO PMIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	68,23	401,84	515,04	34.111,10
6.3	C0216	SEINFRA	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	4.037,53	13,61	17,44	70.414,52
7.0			OUTROS SERVIÇOS					17.288,44
7.1	C2765	SEINFRA	ENRICHAMENTO DE PEDRA DE MÃO JOGADA (ADQUIRIDA)	M3	67,11	113,26	145,17	9.742,36
7.2	C0354	SEINFRA	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	UN	36,00	162,89	208,78	7.516,08
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)								519.230,44

R\$ 411.210,44 quatrocentos e onze mil, duzentos e dez reais e quarenta e quatro centavos

Hidroplândia - CE, 03 de novembro de 2021

Francisco Wellington de Sousa e Silva
 PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidroplândia - Hidroplândia - CE
 CEP-62270-000 - PlanaltoTimbo@hotmail.com





PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-12.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITERIA/CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADA NA RUA ADROALDO MARTINS

LOCAL: RUA ADROALDO MARTINS - SANTA QUITERIA - CEARÁ

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		PREÇO TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	33,00%	4.451,10	34,00%	4.585,98	33,00%	4.451,10	13.488,18
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	4.452,23					4.452,23
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00%	5.165,25					5.165,25
4	PAREDES E PREENCHIMENTO	50,00%	60.617,78	50,00%	60.617,78			121.235,55
5	TUBULAÇÕES	50,00%	60.277,90	50,00%	60.277,90			120.555,80
6	LAJE DE CONCRETO ARMADO			50,00%	64.527,50	50,00%	64.527,50	129.054,99
7	OUTROS SERVIÇOS					100,00%	17.258,44	17.258,44
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)		32,82%	134.964,25	46,21%	190.009,15	20,97%	86.237,03	411.210,44
TOTAL ACUMULADO (R\$)		32,82%	134.964,25	79,03%	324.973,41	100,00%	411.210,44	

Hidrolândia - CE, 03 de novembro de 2021

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - PlanaltoTimbo@hotmail.com

Francisco Westley Timbó Magalhães

Francisco Westley Timbó Magalhães

CPF: 948.731.943-34

Proprietário



Magda Jolita R. P. Vasconcelos

CREA 56364

RNP 0614442605

CPF 064.850.563-04

Magda Jolita R. P. Vasconcelos



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DO BDI



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEME DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA ADROALDO MARTINS

LOCAL: RUA ADROALDO MARTINS - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ

COD	DESCRIÇÃO	%
	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	4,01
DF	Despesas financeiras	1,11
R	Riscos	0,56
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	7,30
	Impostos	11,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS	11,15

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

BDI = 28,17%

Hidrolândia - CE, 03 de novembro de 2021

Francisco Wesley Timbó Magalhães

Francisco Wesley Timbó Magalhães

CPF: 948.731.943-34

Proprietário

Magda Jotta R. P. Vasconcelos

Magda Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 56384
RNP 0614442605
CPF 054 890 563-04

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Francisco Wesley Timbó Magalhães
FRANCISCO WESLEY TIMBÓ MAGALHÃES
CREA 56384
CPF: 258.945.793-68



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

IMPOSTOS E TAXAS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA ADROALDO MARTINS

LOCAL: RUA ADROALDO MARTINS - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ



COD	DESCRIÇÃO	%
I	Impostos e Taxas	11,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS E TAXAS	11,15

Hidrolândia - CE, 03 de novembro de 2021

Francisco Wesley Timbó Magalhães

Francisco Wesley Timbó Magalhães
CPF: 948.731.943-34
Proprietário

Magda Jotta R. P. Vasconcelos

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Magda Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 56384
RNP 0614442605
CPF 054 890 563-04

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

FCO EDUARDO FERREIRA
CPF: 258.945.795-68



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

ENCARGOS SOCIAIS



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA ADROALDO MARTINS

LOCAL: RUA ADROALDO MARTINS - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
A1	INSS	0,00	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00	0,00	0,00
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	44,41	16,46	44,41	16,46
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,87	0,67	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03	0,03	0,03
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	14,73	11,38	14,73	11,38
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75	4,85	3,75
C4	DEPÓSITOS DE RESCISÃO S/ JUSTA CAUSA	3,90	3,01	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35	0,45	0,35
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	7,91	3,12	16,82	6,43
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77	16,34	6,06
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35	0,48	0,37
TOTAL (A+B+C+D)		83,85	47,76	112,76	71,07

Hidrolândia - CE, 03 de novembro de 2021

Francisco Wesley Timbó Magalhães
Francisco Wesley Timbó Magalhães
CPF: 948.731.943-34

Proprietário

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - CE
PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CEP: 62270-000 - Hidrolândia - CE
CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Magda Jotta R. P. Vasconcelos

Magda Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 56384
RNP 0614442605
CPF 054 890 563-04

Edo Edilberto C. Araújo
Edo Edilberto C. Araújo
CPF: 258.945.793-60



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA ADROALDO MARTINS

LOCAL: RUA ADROALDO MARTINS - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ



1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
-----	-----------------------

COMP. 01 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL - MÊS

MAO DE OBRA

18583	ENGENHEIRO PLENO
18590	ENCARREGADO GERAL / MESTRE DE OBRAS

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
HxMÊS	0,1500	17.726,55 R\$	2.658,98
HxMÊS	0,1500	5.659,40 R\$	848,91
Total:			R\$ 3.507,89
Total Simples:			R\$ 3.507,89
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (28,17%):			R\$ 988,17
Valor Geral:			R\$ 4.496,06

2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES
-----	-----------------------

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2

MAO DE OBRA

12543	SERVENTE
-------	----------

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,9286	15,5500 R\$	29,99
Total:			R\$ 29,99

MATERIAIS

10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM
11100	ESMALTE SINTETICO
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)

M2	1,0200	34,3194 R\$	35,01
L	1,0000	24,0979 R\$	24,10
M	4,5000	12,1598 R\$	54,72
KG	0,1500	14,9852 R\$	2,25
Total:			R\$ 116,08
Total Simples:			R\$ 146,07
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (28,17%):			R\$ 41,15
Valor Geral:			R\$ 187,22

C1630 - LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO - M2

MAO DE OBRA

10498	CARPINTEIRO
12543	SERVENTE

H	0,1254	20,7700 R\$	2,60
H	0,1254	15,5500 R\$	1,95
Total:			R\$ 4,55

MATERIAIS

10101	ARAME GALVANIZADO N.16 BWG
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"
11724	PREGO
12429	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"

KG	0,0200	19,9707 R\$	0,40
M	0,0400	12,1598 R\$	0,49
KG	0,0120	14,9852 R\$	0,18
M2	0,0090	28,4469 R\$	0,26
Total:			R\$ 1,33

FCO. EDUARDO C. FROTA
 RUA... Nº...
 CPF: 258.945.793-68

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Total Simples:			R\$ 5,88
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (28,17%):			R\$ 1,66
Valor Geral:			R\$ 7,54

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
 CEP-62270-000 - PlanaltoTimbo@hotmail.com

Magda R. P. Vasconcelos
 CREA 56364
 RNP 0514422505
 CPF 054 890 563-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA ADROALDO MARTINS

LOCAL: RUA ADROALDO MARTINS - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ



3.0 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA

C3212 - ESCAVAÇÃO E CARGA DE SOLO MOLE - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10621 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHI)	H	0,0000	72,5557 R\$	-
10735 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP)	H	0,0400	198,7094 R\$	7,95
Total:				R\$ 7,95

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE	H	0,1157	15,5500 R\$	1,80
Total:				R\$ 1,80
Total Simples:				R\$ 9,75
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (28,17%):				R\$ 2,75
Valor Geral:				R\$ 12,50

C2806 - ESGOTAMENTO COM CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 20m3/h, H=6m.c.a - H

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10686 BOMBA SUBMERSÍVEL ABS (CHP)	H	1,0000	1,3629 R\$	1,36
Total:				R\$ 1,36

MAO DE OBRA

12320 ENCANADOR	H	0,0964	20,3200 R\$	1,96
12543 SERVENTE	H	0,0964	15,5500 R\$	1,50
Total:				R\$ 3,46
Total Simples:				R\$ 4,82
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (28,17%):				R\$ 1,36
Valor Geral:				R\$ 6,18

4.0 PAREDES E PREENCHIMENTO

C3723 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:6) CIAGREGADOS ADQUIRIDOS - M3

MAO DE OBRA

	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391 PEDREIRO	H	4,8215	20,7700 R\$	100,14
12543 SERVENTE	H	6,7501	15,5500 R\$	104,96
Total:				R\$ 205,10

MATERIAIS

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	1,1500	63,7017 R\$	73,26
Total:				R\$ 73,26

SERVIÇOS

C0173 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:6	M3	0,3000	360,3203 R\$	108,10
Total:				R\$ 108,10
Total Simples:				R\$ 386,46
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (28,17%):				R\$ 108,87
Valor Geral:				R\$ 495,33


 FERNANDO C. V. COSTA
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - CE

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - CE

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com


 Manoel R. P. Vasconcelos
 CREA 56364
 RNP 0614442605
 CPF 054.890.563-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA ADROALDO MARTINS

LOCAL: RUA ADROALDO MARTINS - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ



C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO - M3

MAO DE OBRA

I2543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,6388	15,5500 R\$	25,48
Total:			R\$ 25,48

MATERIAIS

I0111 AREIA VERMELHA

M3	1,1000	58,7066 R\$	64,58
Total:			R\$ 64,58

Total Simples: R\$ 90,06

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (28,17%): R\$ 25,37

Valor Geral: R\$ 115,43

5.0 TUBULAÇÕES

C0912 - CORPO DE BUEIRO TRIPLO CAPEADO (2,50 X 2,50m) - M

SERVIÇOS

C0057 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS PRODUZIDOS (S/TRANSP)
 C0216 ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm
 C1402 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS
 C3270 CONCRETO P/VIBR., FCK=15MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/ TRANSP.)
 C3351 ESCORAMENTO P/ OBRAS D'ARTES CORRENTES

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
M3	12,0400	353,0135 R\$	4.250,28
KG	116,4750	13,6248 R\$	1.586,95
M2	29,6600	56,4705 R\$	1.674,91
M3	2,4180	346,4041 R\$	837,61
M3	18,7500	56,3296 R\$	1.056,18
Total:			R\$ 9.405,93

Total Simples: R\$ 9.405,93

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (28,17%): R\$ 2.648,65

Valor Geral: R\$ 12.055,58

6.0 LAJE DE CONCRETO ARMADO

C1609 - LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO - M3

MAO DE OBRA

I2391 PEDREIRO
I2543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,9286	20,7700 R\$	40,06
H	15,4288	15,5500 R\$	239,92
Total:			R\$ 279,98

MATERIAIS

I0109 AREIA MEDIA
I0280 BRITA
I0805 CIMENTO PORTLAND

M3	0,6980	65,0903 R\$	45,43
M3	0,8780	73,4700 R\$	64,51
KG	220,0000	0,3400 R\$	118,80
Total:			R\$ 228,74

Total Simples: R\$ 508,72

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (28,17%): R\$ 143,31

Valor Geral: R\$ 652,03

EDILBERTO C. FROTA
CPF: 258.945.793-68

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - PlanaltoTimbo@hotmail.com

Magda Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 56364
RNP 0614442605
CPF 054 890 563-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA ADROALDO MARTINS

LOCAL: RUA ADROALDO MARTINS - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ

C0842 - CONCRETO PVIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

10682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,7140	21,5143 R\$	15,36
Total:			R\$ 15,36

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

H	5,7858	15,5500 R\$	89,97
Total:			R\$ 89,97

MATERIAIS

10109 AREIA MEDIA

10805 CIMENTO PORTLAND

11605 PEDRISCO

M3	0,8527	65,0903 R\$	55,50
KG	336,0000	0,5400 R\$	181,44
M3	0,8360	71,2618 R\$	59,57
Total:			R\$ 296,51

Total Simples: R\$ 401,84

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (28,17%): R\$ 113,20

Valor Geral: R\$ 515,04

C0216 - ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm - KG

MAO DE OBRA

10040 AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO

10121 ARMADOR/FERREIRO

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,0771	16,7700 R\$	1,29
H	0,0771	20,7700 R\$	1,60
Total:			R\$ 2,89

MATERIAIS

10103 ARAME RECOZIDO N.18 BWG

10163 AÇO CA-50

KG	0,0200	9,6912 R\$	0,19
KG	1,1500	9,1609 R\$	10,53
Total:			R\$ 10,72

Total Simples: R\$ 13,61

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (28,17%): R\$ 3,83

Valor Geral: R\$ 17,44

7.0 OUTROS SERVIÇOS

C2765 - ENROCAMENTO DE PEDRA DE MÃO JOGADA (ADQUIRIDA) - M3

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,4821	20,7700 R\$	10,01
H	1,9286	15,5500 R\$	29,99
Total:			R\$ 40,00

MATERIAIS

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)

M3	1,1500	63,7017 R\$	73,26
Total:			R\$ 73,26

Total Simples: R\$ 113,26

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (28,17%): R\$ 31,91

Valor Geral: R\$ 145,17

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - PlanaltoTimbo@hotmail.com

Eng. Edilberto Pereira
 Eng. Civil - CREA 130.000-1
 CPF: 258.945.793-68

Magda Jordy R. Vasconcelos
 CREA 58364
 RNP 061442605
 CPF 054 890 563-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA ADROALDO MARTINS

LOCAL: RUA ADROALDO MARTINS - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ



C0354 - BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO - UN

EQUIPAMENTOS (HORARIO)

10704 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,4500	89,5975 R\$	40,32
Total:			R\$ 40,32

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO

12543 SERVENTE

H	0,4822	20,7700 R\$	10,01
H	0,9643	15,5500 R\$	14,99
Total:			R\$ 25,00

MATERIAIS

10157 AÇO CA-25

12222 TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3"

12515 FITA REFLETIVA

KG	2,0000	9,1705 R\$	18,34
M	1,0000	72,5443 R\$	72,54
M2	0,0192	263,3600 R\$	5,06
Total:			R\$ 95,94

SERVIÇOS

C3268 CONCRETO PMIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)

M3	0,0050	325,0423 R\$	1,63
Total:			R\$ 1,63

Total Simples: R\$ 162,89

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI (28,17%): R\$ 45,89

Valor Geral: R\$ 208,78

Hidrolândia - CE, 03 de novembro de 2021

Francisco Wesley Timbó Magalhães

Francisco Wesley Timbó Magalhães

CPF: 948.731.943-34

Proprietário

Magda Joita R. P. Vasconcelos

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Magda Joita R. P. Vasconcelos
CREA 56364
RNP 0614442605
CPF 054 890 563-04

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - PlanaltoTimbo@hotmail.com

ECO EDIVERTO C. FROTA
ENG. CIVIL - CREA 100208
CPF: 238.945.193-68



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA VIA RUA FRANCISCO MARTINS FILHO

LOCAL: RUA FRANCISCO MARTINS FILHO - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ

BDI = 28,17%

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PR. UNIT. S/ BDI (R\$)	PR. UNIT. C/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					13.488,18
1.1	COMP-01	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	3,00	3.507,89	4.486,06	13.488,18
2.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					4.689,01
2.1	C1987	SEINFRA	PLAÇAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	146,07	187,22	1.123,32
2.2	C1630	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	470,25	5,88	7,54	3.545,69
3.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					3.970,13
3.1	C3212	SEINFRA	ESCALVAÇÃO E CARGA DE SOLO MOLE	M3	169,29	9,75	12,50	2.116,13
3.2	C2806	SEINFRA	ESGOTAMENTO COM CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 20m3/h, H=6m.c.a	H	300,00	4,82	6,18	1.854,00
4.0			PARDES E PREENCHIMENTO					111.421,14
4.1	C9723	SEINFRA	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:6) CIARGEGADOS ADQUIRIDOS	M3	156,30	386,46	495,33	77.420,08
4.2	C0330	SEINFRA	ATERRO/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	294,56	90,06	115,43	34.001,06
5.0			TUBILAÇÕES					49.695,00
5.1	C0107	SEINFRA	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=150cm	M	60,00	646,21	828,25	49.695,00
6.0			LAJE DE CONCRETO ARMADO					136.910,19
6.1	C1609	SEINFRA	LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	37,62	508,72	652,03	24.529,37
6.2	C0842	SEINFRA	CONCRETO PAVIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	70,54	401,84	515,04	36.330,92
6.3	C0216	SEINFRA	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	4.303,32	13,61	17,44	75.049,90
7.0			OUTROS SERVIÇOS					22.886,74
7.1	C2765	SEINFRA	ENFOCAMENTO DE PEDRA DE MÃO JOGADA (ADQUIRIDA)	M3	98,75	113,26	145,17	14.335,54
7.2	C0354	SEINFRA	BALZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENFICHAMENTO DE CONCRETO	UN	40,00	162,89	208,78	8.351,20
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)								341.840,39

R\$ 341.840,39 trezentos e quarenta e um mil, oitocentos e quarenta reais e trinta e nove centavos

Hidroliândia - CE, 03 de novembro de 2021

Jotã R. P. Vasconcelos
 CREA 56364
 Nº 051442505

Francisco

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av.: Cláudio Carneiro Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidroliândia - Hidroliândia - CE
 CEP-62270-000 - PlanaltoTimbo@hotmail.com





PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUIITÉRIA/CE.
 OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA FRANCISCO MARTINS FILHO
 LOCAL: RUA FRANCISCO MARTINS FILHO - SANTA QUIITÉRIA - CEARÁ



ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		VALOR (R\$)	PREGO TOTAL (R\$)
		%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)	%	VALOR (R\$)		
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	33,00%	4.451,10	34,00%	4.585,98	33,00%	4.451,10	13.488,18	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	4.669,01					4.669,01	
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	100,00%	3.970,13					3.970,13	
4	PAREDES E PREENCHIMENTO	50,00%	55.710,57	50,00%	55.710,57			111.421,14	
5	TUBULAÇÕES	50,00%	24.847,50	50,00%	24.847,50			49.695,00	
6	LAJE DE CONCRETO ARMADO			50,00%	67.955,10	50,00%	67.955,10	135.910,19	
7	OUTROS SERVIÇOS					100,00%	22.686,74	22.686,74	
TOTAL GERAL COM BDI (R\$)		27,40%	93.648,31	44,79%	153.099,15	27,82%	95.092,93	341.840,39	
TOTAL ACUMULADO (R\$)		27,40%	93.648,31	72,18%	246.747,46	100,00%	341.840,39		

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Carneiro Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Francisco Wesley Timbó Magalhães
 Proprietário

Francisco Wesley Timbó Magalhães
 CPF: 948.731.943-34

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Carneiro Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
 CEP-62270-000 - PlanaltoTimbo@hotmail.com

Maysa Jotta R. P. Vasconcelos

Maysa Jotta R. P. Vasconcelos
 CREA 56364
 RNP: 0614442605
 CPF: 054.890.563-04

Francisco Wesley Timbó Magalhães
 CPF: 948.731.943-34



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DO BDI

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA FRANCISCO MARTINS FILHO

LOCAL: RUA FRANCISCO MARTINS FILHO - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ



COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	4,01
DF	Despesas financeiras	1,11
R	Riscos	0,56
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	7,30
Impostos		
PIS		0,65
COFINS		3,00
ISS		3,00
CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)		4,50
TOTAL DOS IMPOSTOS		11,15
BDI =		28,17%

Hidrolândia - CE, 03 de novembro de 2021

Francisco Wesley Timbó Magalhães

Francisco Wesley Timbó Magalhães

CPF: 948.731.943-34

Proprietário

Magda Jotta R. P. Vasconcelos

Magda Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 56364
RNP 0614442605
CPF 054 890 563-04

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbob@hotmail.com

CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Fredilberto
FCB EDILBERTO S. FROTA
ENG. CIVIL - CREA 12400
CPF 208.905.703-00



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

IMPOSTOS E TAXAS



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA FRANCISCO MARTINS FILHO

LOCAL: RUA FRANCISCO MARTINS FILHO - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ

COD	DESCRIÇÃO	%
I	Impostos e Taxas	11,15
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	3,00
	CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	TOTAL DOS IMPOSTOS E TAXAS	11,15

Hidrolândia - CE, 03 de novembro de 2021

Francisco Wesley Timbó Magalhães

Francisco Wesley Timbó Magalhães

CPF: 948.731.943-34

Proprietário

Mayra Jotta R. P. Vasconcelos

Mayra Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 56364
RNP 0614442605
CPF 054 890 563-04

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Carmelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Carmelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Edilberto C. Frota
FCO EDILBERTO C. FROTA
ENG. CIVIL - CREA 11730
CPF: 258.945.793-08



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

ENCARGOS SOCIAIS



REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA FRANCISCO MARTINS FILHO

LOCAL: RUA FRANCISCO MARTINS FILHO - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	COM DESONERAÇÃO		SEM DESONERAÇÃO	
		HORISTA %	MENSALISTA %	HORISTA %	MENSALISTA %
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	16,80	16,80	36,80	36,80
A1	INSS	0,00	0,00	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50	2,50	2,50
A7	SEGURO DE ACIDENTES	3,00	3,00	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00	0,00	0,00
B	ENCARGOS SÓCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A	44,41	16,46	44,41	16,46
B1	DESCANSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00	3,71	0,00
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,87	0,67	0,87	0,67
B4	13º SALÁRIO	10,80	8,33	10,80	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,55	0,00	1,55	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,08	0,11	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,71	6,73	8,71	6,73
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,03	0,03	0,03
C	ENCARGOS SÓCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A	14,73	11,38	14,73	11,38
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,40	4,17	5,40	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10	0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS	4,85	3,75	4,85	3,75
C4	DEPÓSITOS DE RECISÃO S/ JUSTA CAUSA	3,90	3,01	3,90	3,01
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,45	0,35	0,45	0,35
D	REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO	7,91	3,12	16,82	6,43
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B	7,46	2,77	16,34	6,06
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45	0,35	0,48	0,37
TOTAL (A+B+C+D)		83,85	47,76	112,76	71,07

Hidrolândia - CE, 03 de novembro de 2021

Francisco Wesley Timbó Magalhães
 Francisco Wesley Timbó Magalhães
 CPF: 948.731.943-34
 Proprietário

Mayga Jotta R. P. Vasconcelos

Mayga Jotta R. P. Vasconcelos
 CREA 56364
 RNP 0614442605
 CPF 054 890 563-04

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 CEP: 62270-000 - Hidrolândia - Ce
 Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
 CEP-62270-000 - Planaltotimbo@hotmail.com

Edilberto C. Frota
 EGO EDILBERTO C. FROTA
 ENG. CIVIL - CREA Nº 33.404
 CPF: 258.945.793-68



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA FRANCISCO MARTINS FILHO

LOCAL: RUA FRANCISCO MARTINS FILHO - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ



1.0 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

COMP. 01 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL - MÊS

MAO DE OBRA

18583	ENGENHEIRO PLENO
18590	ENCARREGADO GERAL / MESTRE DE OBRAS

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
HxMÊS	0,1500	17.726,55 R\$	2.658,98
HxMÊS	0,1500	5.659,40 R\$	848,91
Total:			R\$ 3.507,89
Total Simples:			R\$ 3.507,89
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (28,17%):			R\$ 988,17
Valor Geral:			R\$ 4.496,06

2.0 SERVIÇOS PRELIMINARES

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA - M2

MAO DE OBRA

12543	SERVENTE
-------	----------

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,9286	15,5500 R\$	29,99
Total:			R\$ 29,99

MATERIAIS

10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM
11100	ESMALTE SINTETICO
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
M2	1,0200	34,3194 R\$	35,01
L	1,0000	24,0979 R\$	24,10
M	4,5000	12,1598 R\$	54,72
KG	0,1500	14,9852 R\$	2,25
Total:			R\$ 116,08
Total Simples:			R\$ 146,07
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (28,17%):			R\$ 41,15
Valor Gerat:			R\$ 187,22

C1630 - LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO - M2

MAO DE OBRA

10498	CARPINTEIRO
12543	SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,1254	20,7700 R\$	2,60
H	0,1254	15,5500 R\$	1,95
Total:			R\$ 4,55

MATERIAIS

10101	ARAME GALVANIZADO N.16 BWG
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"
11724	PREGO
12429	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
KG	0,0200	19,9707 R\$	0,40
M	0,0400	12,1598 R\$	0,49
KG	0,0120	14,9852 R\$	0,18
M2	0,0090	28,4469 R\$	0,26
Total:			R\$ 1,33
Total Simples:			R\$ 5,88
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (28,17%):			R\$ 1,66
Valor Geral:			R\$ 7,54

FCO. EDILBERTO C. FROTA
 ENG. CIVIL - CR 14000
 CPF: 258.945.783-68

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
 CNPJ: 24.269.824/0001-20
 Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
 CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
 CEP-62270-000 - PlanaltoTimbo@hotmail.com

Wagner R. P. Vasconcelos
 CREA 50364
 RNP 0614442605
 CPF 054 890 563-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA-CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA FRANCISCO MARTINS FILHO

LOCAL: RUA FRANCISCO MARTINS FILHO - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ



3.0 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA

C3212 - ESCAVAÇÃO E CARGA DE SOLO MOLE - M3

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

10621 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHI)

10735 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,0000	72,5557 R\$	-
H	0,0400	198,7094 R\$	7,95
		Total: R\$	7,95

MAO DE OBRA

543 SERVENTE

H	0,1157	15,5500 R\$	1,80
		Total: R\$	1,80
		Total Simples: R\$	9,75
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI (28,17%): R\$	2,75
		Valor Geral: R\$	12,50

C2806 - ESGOTAMENTO COM CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 20m3/h, H=6m.c.a - H

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

10686 BOMBA SUBMERSÍVEL ABS (CHP)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,0000	1,3629 R\$	1,36
		Total: R\$	1,36

MAO DE OBRA

12320 ENCANADOR

12543 SERVENTE

H	0,0964	20,3200 R\$	1,96
H	0,0964	15,5500 R\$	1,50
		Total: R\$	3,46
		Total Simples: R\$	4,82
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI (28,17%): R\$	1,36
		Valor Geral: R\$	6,18

4.0 PAREDES E PREENCHIMENTO

C3723 - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:6) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS - M3

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	4,8215	20,7700 R\$	100,14
H	6,7501	15,5500 R\$	104,96
		Total: R\$	205,10

MATERIAIS

11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)

M3	1,1500	63,7017 R\$	73,26
		Total: R\$	73,26

SERVIÇOS

C0173 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:6

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - M3

0,3000	360,3203 R\$	108,10	
		Total: R\$	108,10
		Total Simples: R\$	386,46
		Encargos Sociais:	INCLUSO
		Valor BDI (28,17%): R\$	108,87
		Valor Geral: R\$	495,33

FCO EDILBERTO C. FROTA
ENGR. CIVIL - CREA 130.918
CPF: 268.945.793-68

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 24.269.824/0001-20
Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03
CEP 62270-000 - Hidrolândia - CE

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - PlanaltoTimbo@hotmail.com

Márcia Jotta R. Vasconcelos
CREA 56364
RNP 0614442605
CPF 054 890 563-04



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA FRANCISCO MARTINS FILHO

LOCAL: RUA FRANCISCO MARTINS FILHO - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ



C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO - M3

MAO DE OBRA

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,6388	15,5500 R\$	25,48
Total:			R\$ 25,48

MATERIAIS

10111 AREIA VERMELHA

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
M3	1,1000	58,7066 R\$	64,58
Total:			R\$ 64,58
Total Simples:			R\$ 90,06
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (28,17%):			R\$ 25,37
Valor Geral:			R\$ 115,43

5.0 TUBULAÇÕES

C0107 - AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=150cm - M

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)

10746 GUINDASTE HIDRÁULICO SOBRE PNEUS HP 45 (CHP)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,3960	91,9247 R\$	36,40
Total:			R\$ 36,40

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	2,8929	20,7700 R\$	60,09
H	3,2304	15,5500 R\$	50,23
Total:			R\$ 110,32

MATERIAIS

10109 AREIA MEDIA

10805 CIMENTO PORTLAND

12185 TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, DN=1500MM (NBR 8890:2018)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
M3	0,0426	65,0903 R\$	2,77
KG	17,0100	0,5400 R\$	9,19
M	1,0200	477,9746 R\$	487,53
Total:			R\$ 499,49
Total Simples:			R\$ 646,21
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (28,17%):			R\$ 182,04
Valor Geral:			R\$ 828,25

6.0 LAJE DE CONCRETO ARMADO

C1609 - LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO - M3

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO

12543 SERVENTE

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	1,9286	20,7700 R\$	40,06
H	15,4288	15,5500 R\$	239,92
Total:			R\$ 279,98

MATERIAIS

10109 AREIA MEDIA

10280 BRITA

10805 CIMENTO PORTLAND

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
M3	0,6980	65,0903 R\$	45,43
M3	0,8780	73,4700 R\$	64,51
KG	220,0000	0,5400 R\$	118,80
Total:			R\$ 228,74
Total Simples:			R\$ 508,72
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (28,17%):			R\$ 143,31
Valor Geral:			R\$ 652,03

FCO. EDUARDO C. FROTA
ENG. CIVIL - CREA 56364
RNP 0614442605
CPF: 208.905.133-08

Marga Jotta R. P. Vasconcelos
CREA 56364
RNP 0614442605
CPF: 054.390.585-06

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 24.269.824/0001-20

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Av. Claudio Camelo Timbó - CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Av. Claudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE
CEP-62270-000 - PlanaltoTimbo@hotmail.com



PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº PCS-02.240921-SOU

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE.

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA RUA FRANCISCO MARTINS FILHO

LOCAL: RUA FRANCISCO MARTINS FILHO - SANTA QUITÉRIA - CEARÁ



C0354 - BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO - UN

EQUIPAMENTOS (HORARIO)

10704 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)

MAO DE OBRA

12391 PEDREIRO

12543 SERVENTE

MATERIAIS

10157 AÇO CA-25

12222 TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3"

12515 FITA REFLETIVA

SERVIÇOS

C3268 CONCRETO P/MBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)

Unidade	Coefficiente	Preço	Total
H	0,4500	89,5975 R\$	40,32
Total:			R\$ 40,32
H	0,4822	20,7700 R\$	10,01
H	0,9643	15,5500 R\$	14,99
Total:			R\$ 25,00
KG	2,0000	9,1705 R\$	18,34
M	1,0000	72,5443 R\$	72,54
M2	0,0192	263,3600 R\$	5,06
Total:			R\$ 95,94
M3	0,0050	325,0423 R\$	1,63
Total:			R\$ 1,63
Total Simples:			R\$ 162,89
Encargos Sociais:			INCLUSO
Valor BDI (28,17%):			R\$ 45,89
Valor Geral:			R\$ 208,78

Hidrolândia - CE, 03 de novembro de 2021

Francisco Wesley Timbó Magalhães

Francisco Wesley Timbó Magalhães

CPF: 948.731.943-34

Proprietário

Magda Jotta R. P. Vasconcelos

Magda Jotta R. P. Vasconcelos

CREA 56364
RNP 0614442605
CPF 054 890 563-04

PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av. Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03

CEP 62270-000 - Hidrolândia - Ce

Edilberto C. Frota
ENGENHEIRO CIVIL - CREA Nº 20090/01
CPF 948.945.193-68

PLANALTO TIMBO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 24.269.824/0001-20

Av.: Cláudio Camelo Timbó, 664 - Sala 03 - Nova Hidrolândia - Hidrolândia - CE

CEP-62270-000 - PlanaltoTimbo@hotmail.com